Дело №5-219/8/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                                           адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, рассмотрев административное дело по статье 6.9.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в  отношении
фио, паспортные данные, инвалида 2 группы, проживающего в адрес,  привлекавшегося к административной ответственности,

       у с т а н о в и л:
дата установлено, что фио, привлеченный дата к административной ответственности по части 1 статьи 6.9 КоАП РФ с возложением обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия в ГАУЗ «Нижнекамский наркологический диспансер» уклонился от исполнения возложенной на него судом обязанности.
В судебное заседание фио не явился, извещен о месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом, заявлений, ходатайств об отложении дела суду не представил. Сведениями об уважительности причин неявки суд не располагает. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным, рассмотреть дело в отсутствие фио.
Статьей 6.9.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о виновности фио в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Так, вина  фио подтверждается: протоколом об административном правонарушении, содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения; постановлением мирового судьи от дата о привлечении фио к административной ответственности по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ с возложением обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия в Нижнекамском наркологическом диспансере; уведомлением ФГАУЗ «РНД» МЗ РТ «Нижнекамский наркологический диспансер» об уклонении фио от исполнения возложенной на него судом обязанности; рапортом сотрудника полиции.
Мировой судья считает вину фио доказанной и его действия квалифицирует по  статье 6.9.1. КоАП РФ как уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения и личность виновного.
В качестве смягчающего обстоятельства судья учитывает наличие у фио инвалидности 2 группы.
В качестве обстоятельства отягчающего административную ответственность судья учитывает повторное совершение однородного правонарушения.
В соответствии с частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, согласно которой административный арест не может быть назначен инвалидам 2 группы, мировой судья назначает фио наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу путем перечисления на счет 03100643000000011100 кор. счет    40102810445370000079 ИНН телефон БИК телефон ОКТМО телефон КПП телефон КБК 73111601063010091140, Отделение НБ адрес получатель УФК по РТ  (Министерство юстиции РТ) идентификатор 0318690900000000028372487.
          Квитанция об уплате штрафа должна быть предъявлена мировому судье судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

        Мировой судья

фио